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Cong ly TNHH I\ITV Khai thdc C6ng trinh Th0y tqi B6n Tre

Dia chi : s6 268 - dl/dng 3/2 - phuo,ng 3 - Tp B6n Tre

ET: 075 3829146

MAu sO B O1-DN

(Ban hinh theo TT s6 2aot2o14nI-BIc
ngiy 221122A14 cia BO Tei Chinh)

BANG CAN DOI XE TOAru
(Tai ngdy 30 thdng 6 ndm 2017)

Don vi tinh : VND

TAISAN MA

so
ThuyiSt
minh 56 cu6i nim 56 diu nam

1 2 3 4 5

A- TAI SAN NGAN HAN 100 23.048.41 1.638 30.'t25.135.778

l. Tiiin vd c6c khoin tuong eluong ti6n 1't 0 22.861.766.191 29.672.7 46.331

1. TiAn 111 v.0'1 22.861.766.191 29.672.7 46.331

2. C6c khodn tuong duong ti6n 112

ll. D5u tu tii chinh ngdn han 120 v.02
1. Chung kho6n kinh doanh 121

2, DLp phdng gidm gi5 ch[,ng khodn kinh doanh (.) 122

3. Dau tu ndm gi0 den ngay d6o han 123

Ill. C6c khodn phdi thu ngdn han 130 83.566.451 349.3 t 0.451

1. Phdi thu ngSn han c0a kh6ch hdng 131 42.354.000

2. frA tvoc cho nguoi b5n 132

3. Phdi thu nOi bO ngin han 133

4. Phii thu theo ti6n d0 KH hqp d6ng XD 134

5. Phar thu ve cno vay ngan nan '135

5. Phdi thu ngin han kh5c 136 v.03 83.566.451 306.956.451

6. Dq phdng phdi thu ngin han kh6 ddi (-) I ?O

lV. Hdng t6n kho 140 103.078.996 103.078.996

1. Hdng t6n kho 141 v.04 '103.078.996 103.078.996

2. Du phdng gidm gi5 hdng t6n kho (.) 145

V. Tii sin ngin han kh6c 150

1 . Chi phi trd truoc ngin han 151

2. Thu€ giit tri gia tdng d'uoc khSu tru 152

3. Thu6 vd cdc khoin khdc phii thu Nhir nudc 153 v.05

4. Giao dich mua bAn lai trdri phiOu Chinh phO 154

3. lar san nqan nan Knac 155

B- TAI SAN DAI HAN 200 1.094.558.210.267 1 .094.541 .860.267

l. Circ khoin phii thu dii han 210

1. Phai thu ddi han c0a kh6ch hdng 211

2. V6n kinh doanh crla don vi trq?c ihu0c

3. Ph6i thu n6i b6 dli han 213

4. Phdi thu vO cho vaY ddi han 214

5. Phai thu ddi han khdc 215

6. Du phdng phii thu ddri han kh6 ddi (.) 219

ll. TAi san cO dlnh 220 1 .094 ,019 .523 .238 1.094.0't 9.523.238

1. I at san co olnn nllu nlnn 221 1 .094.019.523.238 1.094.019.523.238



| - Nguydn gi6

- Gi6 tri hao mdn tuI h6 ("r

2. Tdri sdn c6 dinh thu_a tdi chinh
- Nguy6n gi5

- ci6 tri hao mdn luy k6 (.)
3. TAi s:in c6 dinh v6 hinh

)).)
1 .100.503.084.461 1.100 50s.0E4 a.

223 (6.483.561.223) (6.483 551 2:l

==_-

))q

226

- r\guye gra_.^.-'._
- tjra tn hao mon luv k6 lr)

Ill. Bat d6ng sdn diu tu
- Ns,ryt s6

228

229

230

231 v.08
- Gi5 tri hao mdn tu! k5 1.)

[],,.Ijg jrygtt"
'1. Chi phi sdn xu5t, t<inh doanh Od Oang dai h?n
2. Chi phixAy dung .o,njn Oa O^rnq

V. DAu tu tii chinh diri han
'1 . EAu tu, vdo cdng ty con

240 (il.05)
241

242

250

2s1
.. vau tv vao cong Iy Iten doanh, lt0n k6t
3. DAu tu kh6c viro c6ng cu v6n

252

4. uu,pnong diiu tLf tei chinh diri han (-)
5. Eau tu nim giu dtin ngay ddo han

254

255
Vl. Tii sin dei h?n khAc

1 . Chi phi tri tru,oc ddi han

2. T2ri sdn thu6 thu nhap hoen Iai

3ile*a. dail .- kh6.-
TONG CONG TAt SAN (270 = 1oo + 200)

260 538.687.029 522.337 .029
261 538.687.029 522.337.A29

262

268

270 1.117.606.621.905 1.124.666.996.045

NGUON VON MA
A

SO

Thuy6t
minh bo cuot nam no oau nam

1 2 3 4 5
C. NO PHAI TRA

l. Ncr ngin han
300 4.656.259.320 '16.316.721.33P,

310 4.656.259.320 16.316.721.338
I . Vay vd no thu6 tdi chinh ngSn han

2. Phdi tri cho nguoi bdn ngin han 312 4.161.001 .500 14.806.689 500
3. Ngu,oi mua trd ti6n trudc 313
4. Thu5 vd ciic khodn phii n6p Nhjr nu6c 314 il.06 7 .302.901 89.38 5.4 r 6
5. Phdi trd ngucri lao d6ng 658.294 178 492.520.87 5
6. Chi phi phdi trd ngdn han 3'16 (135 939 032) 194.444.77 4
7 . Phai fie nOi b0 ngdn han 5t/
B. Phdi tni theo ti6n d0 k6 hoach HD xiy du,ng 318

9. Doanh thu chua thuc hi6n ngin han 319

10. Ph6i trd ngdn han kh5c 32A 9.000.000 333.200.000
'1 '1. Dr] phdng phdi trd ngin han JZI

12 Qu! khen thudng, phric lo 322 (43.400.227) 404.48A.773



I r. \,luy otnn on gta

t 9!9 dich mua b5n lai trai pf-lr6r.,l .frinr-l pi ,;

ll. Ncy diri han

1. Phai tra ngudi bdn aai han 
_ 

---2. Chi phi phdi tri ddi han

3. Phii trd n6i b0 vd v6n kinh doanh
4. Phiitrd n6i b6 ddi han

5. Doanh thu chua thuc hi6n dai han

q jq!4al19l$e.
7. Vay ve nq thue tdi chinh d,ii han 

-... --' --
B. Trdi phi6u chuy6n d6i

324

331

JJI

JJJ

334

335

336

338

9.Ihr6lt , ,!q! rgq1 taLeh,l t,a
10. Du phdng phii trd dii han

?eo

340

@consnsh6
o- vOr,r cHu sO Huu

L V6n chi sd hOu

1 . VOn g6p cua chLl sd h0'u

ffi

341

400 1.112.950.362.585 1.108.350.27 4.7 07

410 I ilt.07 1 .112.950.362.585 L108,35Ur?4.?W

411 '1 .096.0'1 5.965.531 1 .096.015.965.531

412
3. Quydn chon chuy6n a6i trai pni6u 413
4. V6n khhc crla chrl sd h0u 414
5. C6 phi6u quy (-)

6. ChCnh l6ch d6nh gi6 lai trii sin
7. Ch6nh loch ti gia h6i doai

415

416

417
u. (JUy oau tu pnat tnen 418 565.217.276 565.217.276
9. au! h6 tro sdp xap doanh nghi6p 419
10. Quy khdc thu6c v6n chi sd hrl,u Guy ttv phdns bichinh) 420 94.771.028 94.771 A2B

11. Loi nhudn sau thuO chua phin ph5i 421

- LNST chua phdn ph6i luy Xe d6n cu6i ky trudc 421a 87.999. 196 87.999. 196

LNST chua phAn ph6i ky nay 421b 5.901.828.458 1.301.740.580
1 1 . Ngu6n v6n dAu tu XDCB 422 10.284.581 .096 10.284.581 .096

ll. Ngu6n kinh phi vi quy kh6c 430
'1. Ngu6n kinh phi 431

2. Ngudn kinh phi d6 hinh lhanh TSCD 432
TONG cONG NGUON vON (440 = 3oo + 4oo) 440 1.117.606.621 .905 1.124.666.996.045

Ngudi l6p bi6u
(Kit, ho En)

P/Phong K6 to6n
/., :tc tOn)

',!-- !Joc Huy

Ngdy i) thdng
GiSm

T nitm
doc

2018

@r,
Nguy6n Ngoc Duy Vdn NgAn
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Cong ty TNHH MTV Khai thdc C6ng trtnh Thiy loi B6n Tre
Eia chi :s6 268, du,ong 3/2 - phLrong 3 - Tp B6n Tre
OT:075 3829146

BAo CAo Lt/U cHUYEN TIEN TE
(Theo phuong ph6p truc ti6p)

6 thdng dAu ndm 2018

Mau s6 803-DN

Dctn vi tinh : VND

CHi TIEU MA

so
Thuy6t

minh Ky niy Ky trudc
A B c 1 2

I. Luu chuy€n ti6n lu ho?t dgng hirrh doanlr-_-i--

I Tigtt !]\ti,_!q]ra1g. g c6p DV va doantr rlrrr t<hiic

2. Tiin chi trd clro ngudi .,,,U.dp ti*g Irda va Jich uu

3. Ti6n chi trri cho ngudi lao dQng

o1

o2
B 167 6s0 735

(10.656.284.820
161.642.439

(60.727 .173.928)
03 (2.848.590.204\ (4.515.772.142)

4. Ti€n chi trd lai vav o4
5. Tidn chi nOp thui! thu nhQp Ooanh ngtrlC. p 05 /1nA nRn I 5A\
6. Ti€n thu khric tir hoat d6ng kinh doanh 06 283 390.000 65 057 040 000
7. Ti6n chi khac tir hoat d6ng l<inh doanh 07 (1 .7 57 .145.851) (3.551 995.125)
Ltru cnulut uen tuan |ti,tto{tl alqng kinh doanlt 20 (6.810.980.140) (3.681 .438.912)
II. Luu chuy6n tidn hoat il6ng rliu tu
l. Ti6n chi d6 rnua sim, xay duxg TSCD, BDS dil tr.vd 

"d"tdi sin ddi han kh6c 21

2. Tien thu til thanh ly, nhuo-ng b6n TSCD, BDS da;tu.va cdc
tdi sdn drii han khic
3. 'fi6n clricho vay, rnua ciic c6ng cu no-. c[ra don vi khic

1a

1a

4. Ti6n thu hdi cho vay, bdn lai cdc c6ng cu ln cira dv kh6c 24
5. Ti6n chi d6u tu g6p v6n vdo don vi khric

6Ji€rr llrrr lr6i drirr trr gop v6n viio don vi Lhdc zo
7. I'ien thu lai cho vay, c6 trlc ve ]oi nhudn dr-roc chia 27
Lu! chu))An tqn thuAn li ho*t d1ng tl1u nt 30
IIL Luu chuy6n tidn tu hoSt il6ng tiri chinh
i, Tiin thu tu plrdt hanlr c6 phi€rr. rrhdn v6n gop cria cht SH
2. Ti6n chi tre v6n g6p cho c6c clitr sd h!.u, mua lai c0 phitiu
cia doanh nghiCp da phet hdnh

32

3. Ti€n vay ngin lran, ddi han nhdn duo-c

4. Ti€n chi trd no g6c vay 34
5. Ti6n chi tra no thuC tai chinh 35
6. C6 tiIC, loi nhudn dd trd cho chi s6 hflLr 36
Lutt chuydn tiin thudn ti hogt d\ng tdi chitth 40
Luu chuyGn tidn thuin trong ndm (50 = 20 + 30 + 40) 50 (6.810.980.140) (3.681.438.e12)
Tidn vi tuo'ng tlu'ong tidn tliu nim 60 29.672.746.331 4s.416.814.614
Anlr huong cua tlray d6i li gid h6i doii quy d6i ngoai t€ 61

Tidn vi tuong tlu.ong tidn cuiii nIm (70 = 50 + 60 + 61) 70 22.861.766.19'l 41.735.375.702

Ngudi lqp bi6u
(Ky, he t)n)

P/Phdng K6 toSn
(K:i' ho rcn)

,/-//./ --'l't 

-
(--.-

Nguy Qu6c Huy

Ngey lrr thing F nim 2018
GiSm cl6c

z.-.+!l\\:/: coNr.j Ti ,)cil., ,, iinnrr,r*Ji: /iNlll rr0i I|]A|lH ]i]EffI>

*\ftti:hAtt|h:4; ,,!ti;, \(rlil ll4L [1)Ni: i|ll,r,

,;\hrlvrc'cillit;,.r1
\q>il.s.q94Nguy6n Ngoc Duy
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COng ty TNHH MTV Khai thdc c6ng trinh Thiy loi
56 268 dudng 3-2 P.J Tp BGn Tre

THUYET MINH BAo CAo TAI CHINH
6 THANG DAU NAM 2018

PTTAN I :

' I DIc di6m hoat tl6ng cfra doanh nghiQp
1 Hinh thric sd htu vOn : Sd hfru Nhd nudc
2 Linh vuc kinh doanh :

- Qudn l!, khai th6c cong trinh thriy lqi
- XAy dyng

3 Ngdnh ngha kinh doanh :

- QuAn ly, khai th5c c6c c6ng trinh th[ry n6ng trong tinh
- XAy dWng c6c c6ng trinh thiry lo-i, giao th6ng, d6n dung
- Tu vdn, thitit k6 c6c c6ng trinh vira vd nh6.

4 Dqc diiim hoqt dQng cria doanh nghi-6p trong ndrr tdi chinh c6 anh hudng d6n
b6o c6o tdi chinh :

il Kj, kii torln, tlon vi tiOn tQ s['dqng trong k6 tof n :

1 Ki k6 to6n : b6t dAu tir 0l lOl l2OlB d6n 30 i 6 lzOtB
2 Eonvi ti6n tQ sri dung trong k6 to6n : Dting ViQt narr

III Chuin mg'c vn chii tt6 k6 tofn ip dr;ng :

1 Chti dO ktl to6n 6p dung : DN 5p dung Lu{t k6 toAn, chuAn rnuc ke toan, che a6
k6 todn Vigt narn theo th6ng tu s() 2O012O141TT-BTC ngdy 22 th6ng 12 ndrn

2014 cia B0 Tdi Chinh vd c6c th6ng tu, hudng d6n sira dOi b6 sung cne aO te
to6n crha BO Tii Chinh.

^ .l I .,2 Tuydn b6 vd vi6c tudn thtr chu6n muc k0 toiin viL ch6 dQ k0 to6n \N:
Chirng t6i, Ban gi6m d6c Cdng ty TNHH MTV Iftai th6c c6ng trinh Thriy loi
^,( - , t
BOn Tle carn kdt tufur thrh dtng Luflt k0 to6n, chudn muc vd ch6 dQ k€ todn ViQt

nam hiQn hdnh trong hQ th6ng k6 to6n vd b6o c6o k6 to6n do Nhi nudc Vi6t nam
quy dinh.

3 Hinh thtc sO k6 todn 6p dung : Nhft ky chung.

IV C{c chinh srich ki! tofn 6p dung :

1 Chinh sdch ki5 todn d6i vdi hang ton ldio :

+ Xu6t kho theo phuong ph6p nhflp tru6c xuAt tru6c.

2 Nguyen tic ghi nhAn va lilriu lrao TSCD :

+ Nguy€n tic drinh gi6 :

: -. , -Tdi sdn c6 dinh dugc xdc dinh theo nguy€n Ci6 ( - ) gi6 tri hao mdn 1[y k0 .

Ngu1,'€n gia TSCD bao gbm gi6 rnua vd nhtng chi phi c6 li6n quan trgc tiiip
d6n viQc dua tii siir lio hoat d6ng.Nhirng chi phi rnua sirr,cdi tiiin vd tAn trang

duoc tinh vao l:: s;n co dinl, va nhDng chi phi b6o tri, sria chiia dugc tinh viro

b6o c6o ket c;a r,:al done kinh doanh.



Khi tii sdn b6n hay thanlr iy nguy€n gi6 vi I<h6u hao lfry k6 du,oc xoa s6 vd bAt
lcj, c6c khodn lai / 16 ndo phet sinh do vi6c thanh ly dilu duoc tinh vdo b6o c6o
k6t qud hoat d6ng kinh doanh.

+ Phuong ph6p kir6u hao 6p dung :

Tdi sAn c6 dinh kh6u hao theo phuong pli6p dudng thAng d0 rrir dAn nguy0n
gie TSCE theo thdi gian hilu dung u6c tinh phi trop 

"rOi 
huing d6n theoi[Ong

tv sii 45/2O|3ITT-BTC ngdy 25l4l2|l3 cira Bd TAi Chinh.
+ Thdi gian htu dung udc tinh c[ra c6c nh6rn TSCE :

- Nhd cria, v6t ki6n tnic : 10 ndrn
, ,',i ,

- Mdy rn6c thi6t bi : 6 ndrn

- Phuong tiQn v{n tii : 10 n[rn
3 Nguy6n t6c ghi nhQn doanh thu :

- Doanh thu hopt dQng dich vu tudi ti€u nudc vd c6p nudc ld khoAn tiiin c6p bn
thriy lqi phi tluoc mi6n dd nghiQm thu theo h-o. p d6ng gita C6ng ty vd hQ dirng
nuoc.

- Doanh thu Kh6c : ld c6c ho?t dQng kh6o sdt - thi6t k6 cdng trinh, . . ..



CAng q TNHH MTV KIrui thdc c6trg trittt I.tt y lqi
56'268 dtirng 3-2 p.3 Tp BAitTre

sAr! ruuyfr MrNH BAo cAo rAr cHiNH
6 THANG DAU NAM NAM 2OIS

Kj niy Ki' truoc

21.029.988
t0.271 .9A8

4.512.744

2.203.763

4.041.573

155.589.001
t4t.648.17-?

7.089.761

6.s70.79_s

280.272

29.s17 .1s7.330

_ 4:J69 229:542

_-.--_-
3.405.746.000 

|

2 t.742.t8l .7s t I

22.840.736.203
4.374.389.844

s89.044

2.6ss.049.000

15.8t0.708.3I s

22.861.766.791 29.672.746.331

42.354.000

276.956.451

- Phii thu kh6c frx t:f,sl
Trong do ..

DI.:T,;H

80.000.000

3.566.45l

27 3.390.000

, ,,,1, ".," 'u:uyrr tnu.e tucly cua nhcinviAn Vp Cqtplg th!l!U!!1!_!1 t NBd H,.,,s_

04- Hing f6n frf ro-
U;-^*,,^J^-H

| - Nguyer

l-lc,rs "l-9!iplr
| - rnann 

I

l- Hdrs t,

I -Hd*"
- Hing h
- Hlng h,

os- it-e- ut

- ihBrh,
--inra trr*

t-7 ^ -.-1

rrud uorrE, rrr rrs uuuIIg
r ucu, vat lleu

SKK_
)llam

oa

fridibdr-
.)

Currg gid go. t,;u[t,iu Llr-- -r cdc khoin phii rhu Nhi rrrrtio 
._- - 

i

nt)ap doanh ngtrqp ndp rhLa 
I

nhap cii r)hai) nop rhua - - - 
I

I.cql,e=_- - I

103.078.996 103.078.996

103.078.996



16- Thud vi cdc khoin phii ndp nhh nuric
- Thud gi6 tri gia tang 29.431 .) , j
- Thud thu nhdp doanh nghi0p 5 6.3 8 7.69 1

- Thud thu nhAp cri nhdn 7.302.901 3.566.451
- Thud nhd dat vi tidn thuO ddt
- C6c khoin phi, lC phi vi cric khoin phii n6p kh6c

c0ng 7.302.90L 89.385.4r6

Chi ti6u Ki niv Ki trurlc
17- Chi phi phai tre
- Chi phi s/ch ct cdn phii ta (TK 3351)

- Chi phi QLDA cdn phii te (rK 33s2) 135.939.032 194.444.714
c0ng 135.939.032 194.444.774

18- C6c khoin phai tra, ph6i nOp ngin han khric
- Thi sin thita chd giii quydt
- Kinh phi c6ng doin
- BAo hidm x6 hOi

- Bio hidm y te'

- Bio hidm thAt nghiQp

- Nhan kf qu!, kf cuoc ng6n han

- Doanh thu chua thr.tc hiOn
- Cr{c khoin phAi tri, phAi n6p kh6c : (tk 3388) 549.0r 0.000

C0ng 549.010.000

20- Vay vi no dhi han
a - Vay dii han

- Vay ngdn hdng

- 1/ay ddi ttong khdc

-Trdi phia'u phdt hiinh
b - No dii han

- Thud tdi ch[nh

- Nd ddi han khdc

C0ng

e - C6c crui cira doanh nshieo:
- Qui ddu tu ph6t tridn 565.211 .216 565.217 .216

- Qu! du phbng tdi chinh 94.111.O28 94.77 | .028
- Qui khen thudng 400.480.713

x Ngudn vdn XDCB (von mi6n thu TLP cria nlm trudc) 10.284.581.096 10.284.581.096

VI- thdng tin bd sung cho cdc khoin rnuc trinh bly trong
86o c6o ket qui hoat dOng kinh doanh

25 - Tdng doanh thu bdn hing vh cung cdp dich vu (Ma sd ( 8.083.000.000 53.890.653.636



Trons d6:

- Doanh thu thriy loi phi 8.083.000.000 53.852.150.00C
- Doanh thu khao sdt thici kd 38.503.6 3(,

26 - Cic khoin girim trit doanh thu (Ma sd 02)
Trong d6:

- Chidt khau thudng mai

- Thud tiOu thu dac bi€t

27 - Doanh thu thudn vi b6n

- Doanh thu thudn trao ddi sin
- Doanh tl.ru thudn trao ddi

28 - Gid vdn b6n (Ma sd 11)

- Gi6 vdn cira Quin lf khai th6c 2.863.095.413 5 r .083.969.546

- Gia von cua kinh doanh Khac 19.641 .000

biin, thanh lli cira BDS ddu tu
kinh doanh Bdt dOns sAn ddu tu

- Hao hut, rndt mit hdng t6n kho

- C{c khoAn chi phi vrrot mfc binh th

hins tdn kho
2.863.095.413 51.103.616.546

29 - Doanh thu hoat d0ng tii chinh (Ma sd 21)

- Lai tidn gfti, tidn cho va 42.296.135 163.173.989

- Lai ddu tu trdi phi€u,

trlc, loi nhuAn duoc chia

- Lii chOnh lqch ti gi6 chua thuc hi
- Lai b6n hiLng trl chhm

- Doanh thu hoat dOns tiri chinh kh6c

30 - Chi phi tiri chinh (Me s6 22)

- Chidt khdu thanh toiin. lii b6n

- L6 do thanh li ciic kJroin ddu ttt n

- L6 bdn ngoai te



- Du phdng gi6m ei6 c6c khoin diu tu noin l*"-a;l* -

)50 15J ilA

31- Doanh thu Kh6c (Ma sd 31)
-- r!e4t!ttru|"14,
- LC phi: ddu gi6, dau theuLro so arr ttriu_.=--
- Thu kh6c

C_
909.090 30.669.50:

12.121 .7i)
909.090 293.7 57.321

Chi ticu I(j ndy Ki trudc
JJa - urlt pr J.,lrru rneo yeu t0 (QLI(,I,)

- Chi phi nguyen tieu. u+r1e, u-
- Ch-i phi nhdn.Ong .

Chr phi chung_
- Sria chfia nhd llLm vi0c
- Chi phi khdu hao tii sAn cd dinh
- Chi phi tuong NV

@
- Chi phi duy lu-sia chrla thudng xuyOn

3.526.L77.947 52.319.395.67s

2.500.660.178 4.068.765.500
3t1.022.450 611.091 .194

Tilsqi.8ii35.062.78s
- Chi ph( khric bing tidn (cong cU) 16.350.000 1t4.226.000
- Chi phi sira chta cOng trinh (vdn mion thu TLpj

Crinc

--ffi
,,b

- Chi phi nguycn liqu, vat liqu-
- Chi phi nhAn c6ng

45.538.241.000
2.863.095.473 51.083.969.546

7.235.426.129663.022.534

19.641.000
- 9lu!!rytylryo,u

Jryll9ule__
- Chi pli luong NV
- Chi phi Bio hidm-KPCD
- Chi phi duy tu-srla chira thudng xuyOn

- Chi phi khdc bing tidn (c0ng cu)
Cl1 phi bAo hinh c6ng trinh

cOng 19.647.000

Lap Dreu P/Phong I(d torin

(

z::---
Nggy QuOc Huy

Lipngdy 13 thdng f ndm 2018

ulam doc

@r,
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Nguy6n Ngoc Duy
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